
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 177 Pág. 51673Viernes, 11 de septiembre de 2015

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA

ORDEN PRE/753/2015, de 3 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria 
de subvenciones en materia de emigración, dirigidas a las comunidades castellanas y 
leonesas en el exterior, a sus federaciones y confederaciones, para el año 2015.

Por Orden PRE/131/2013, de 6 de marzo, («B.O.C. y L.» n.º 48, de 11 de marzo) 
se aprobaron las bases reguladores para la concesión de subvenciones a comunidades 
castellanas y leonesas.

Mediante Orden PRE/62/2015, de 6 de febrero, («B.O.C. y L.» n.º 29, de 12 de 
febrero) fueron convocadas subvenciones en materia de emigración dirigidas a las 
comunidades castellanas y leonesas en el exterior, a sus federaciones y confederaciones, 
para el año 2015, con cargo a la aplicación presupuestaria 01.04.231B08.480B6, con un 
crédito asignado de DOSCIENTOS CINCUENTA MIL SEISCIENTOS TREINTA EUROS 
(250.630,00 €), de los cuales CIENTO VEINTICINCO MIL EUROS (125.000,00 €)  
se destinan a los proyectos presentados por las federaciones y confederaciones de 
comunidades castellanas y leonesas en el exterior, y CIENTO VEINTICINCO MIL 
SEISCIENTOS TREINTA EUROS (125.630,00 €) se destinan a los proyectos presentados 
por las comunidades castellanas y leonesas en el exterior.

La Comisión de Valoración, una vez comparadas las solicitudes presentadas, ha 
emitido informe en el que se concreta el resultado de la evaluación y la prelación de las 
solicitudes, de acuerdo con los criterios de concesión establecidos en el artículo 8 de la 
Orden PRE/131/2013, de 6 de marzo.

Se han dictado las propuestas de resolución provisional y definitiva previstas en los 
artículos 16 y 18 de la citada Orden PRE/131/2013, de 6 de marzo. Se ha notificado a las 
entidades señaladas la referida propuesta de resolución definitiva de la Secretaría General 
de 30 de julio de 2015 habiendo todas aceptado en los términos de la base 19 de la  
Orden PRE/131/2013, de 6 de marzo.

El Consejero de la Presidencia es el órgano competente para dictar la resolución 
del procedimiento de concesión de acuerdo con lo dispuesto en la base 12 de la Orden 
PRE 131/2013, de 6 de marzo y en el Dispongo Decimotercero de la Orden PRE/62/2015, 
de 6 de febrero.

En virtud de todo lo anteriormente expuesto, de conformidad con la Ley 30/1992, de 26 
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, la Ley 5/2008, de 25 de septiembre, de Subvenciones de la 
Comunidad de Castilla y León, la Ley 2/2006, de 3 de mayo, de la Hacienda y del Sector 
Público de la Comunidad de Castilla y León, la Ley 11/2014, de 22 de diciembre, de 
Presupuestos Generales de la Comunidad de Castilla y León para el año 2015, y demás 
normas vigentes de general aplicación, 

CV: BOCYL-D-11092015-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 177 Pág. 51674Viernes, 11 de septiembre de 2015

DISPONGO

Primero.– Inadmitir las solicitudes de subvención que figuran en el Anexo I por las 
causas que en él se indican.

Segundo.– Conceder subvenciones a las entidades relacionadas en los Anexos II A 
y II B, en las cuantías que en ellos se expresan.

Tercero.– Disponer el gasto a favor de los beneficiarios, por los importes de la 
subvención concedida. 

Cuarto.– Autorizar el abono a los beneficiarios de los anticipos de los importes 
concedidos, en los términos establecidos en el artículo 37 de la Ley 5/2008, de 25 de 
septiembre, de Subvenciones de la Comunidad de Castilla y León, de acuerdo con la 
Disposición decimocuarta de la Orden de Convocatoria.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
potestativamente recurso de reposición ante el Consejero de la Presidencia en el plazo 
de un mes a contar desde el día siguiente al de su notificación, conforme a lo dispuesto 
en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, o directamente 
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo de dos meses contados desde 
el día siguiente al de su notificación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 
10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa.

Valladolid, 3 de septiembre de 2015.

El Consejero de la Presidencia, 
Fdo.: José Antonio de sAntiAgo-Juárez López

CV: BOCYL-D-11092015-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 177 Pág. 51675Viernes, 11 de septiembre de 2015

ANEXO I

SOLICITUDES INADMITIDAS

N.º EXP. DENOMINACIÓN LOCALIDAD NIF/CUIT DENOMINACIÓN PROYECTO CAUSA DE INADMISIÓN

76/2015 CASA DE LEÓN EN MADRID MADRID G 8494771 RECUPERACIÓN BIBLIOTECA Y CENTRO 
DOCUMENTAL

DISPOSICIÓN QUINTA DE LA 
ORDEN PRE/62/2015, DE 6 DE 
FEBRERO

80/2015 CENTRO CASTELLANO Y 
LEONÉS DE CASBAS

CASBAS
(ARGENTINA) 30-70844139-9 CELEBRANDO DEL MES DEL INMIGRANTE

DISPOSICIÓN OCTAVA DE LA 
ORDEN PRE/62/2015, DE 6 DE 
FEBRERO

97/2015
CENTRO CASTELLANO 
LEONÉS DE L´HOSPITALET 
DE LLOBREGAT

L´HOSPITALET 
DE LLOBREGAT V60567856 PROYECTO ESPECIAL DE ACTIVIDADES 

CASTELLANO Y LEONESAS DE HOSPITALET 2015

DISPOSICIÓN OCTAVA DE LA 
ORDEN PRE/62/2015, DE 6 DE 
FEBRERO

CV: BOCYL-D-11092015-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 177 Pág. 51676Viernes, 11 de septiembre de 2015

ANEXO II A

SUBVENCIONES CONCEDIDAS A FEDERACIONES Y CONFEDERACIONES DE COMUNIDADES CASTELLANAS  
Y LEONESAS EN EL EXTERIOR

N.º EXP. DENOMINACIÓN LOCALIDAD NIF PROYECTO IMPORTE TOTAL 
DEL PROYECTO

IMPORTE 
SUBVENCIÓN

04/2015 CONFEDERACIÓN INTERNACIONAL DE 
CASAS REGIONALES DE CASTILLA Y LEÓN VALLADOLID G84803253 MODIFICACIÓN Y PUESTA AL DÍA DE LA 

CONFEDERACIÓN 3.000 € 3.000 €

11/2015 FEDERACIÓN DE CASAS REGIONALES DE 
SORIA BARCELONA G82633165 CELEBRACIÓN DEL XXIII ENCUENTRO 

DE CASAS REGIONALES DE SORIA 2015 1.100 € 1.000 €

23/2015 FEDERACIÓN DE CASAS REGIONALES DE 
CASTILLA Y LEÓN EN ANDALUCÍA SEVILLA G91539650 CASTILLA Y LEÓN EN ANDALUCÍA 10.150 € 10.104 €

28/2015 FEDERACIÓN DE CENTROS DE CASTILLA 
Y LEÓN EN EL PAÍS VASCO BARACALDO V48219398

ACTIVIDADES FEDERACIÓN DE 
CENTROS DE CASTILLA Y LEÓN EN EL 
PAÍS VASCO

10.500 € 10.500 €

31/2015
FEDERACIÓN DE ENTIDADES SOCIO 
CULTURALES DE CASTILLA Y LEÓN EN 
CATALUÑA

BARCELONA G43229285
APOYO A LAS CASAS REGIONALES Y 
JORNADAS CULTURALES DE CASTILLA 
Y LEÓN

11.813 € 11.813 €

32/2015 CENTRO CASTELLANO Y LEONÉS EN 
CANTABRIA SANTANDER G39431234 CENTRO CASTELLANO Y LEONÉS, 

LUGAR DE ENCUENTRO 13.490 € 13.490 €

50/2015
FEDERACIÓN DE CENTROS Y CASAS 
REGIONALES DE CASTILLA Y LEÓN EN LA 
COMUNIDAD DE MADRID

MADRID V81300626 CASTILLA Y LEÓN TRASCIENDE EN 
LENGUA, HISTORIA Y COSTUMBRES 10.250 € 10.211 €

82/2015
FEDERACIÓN DE SOCIEDADES 
CASTELLANAS Y LEONESAS DE 
ARGENTINA

BUENOS AIRES 30-70723234-6 CASTILLA Y LEÓN SOMOS TODOS 40.313 € 40.313 €

85/2015 AGRUPACIÓN DE SOCIEDADES 
CASTELLANAS Y LEONESAS DE CUBA LA HABANA 73000359863 RESCATANDO LA MEMORIA 

CASTELLANA Y LEONESA 24.569 € 24.569 €

TOTAL  125.000 €

CV: BOCYL-D-11092015-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 177 Pág. 51677Viernes, 11 de septiembre de 2015

ANEXO II B

SUBVENCIONES CONCEDIDAS A COMUNIDADES CASTELLANAS Y LEONESAS EN EL EXTERIOR

N.º EXP. DENOMINACIÓN LOCALIDAD NIF/ CUIT PROYECTO
IMPORTE 

TOTAL DEL 
PROYECTO

IMPORTE 
SUBVENCIÓN

01/2015 CASA DE CASTILLA Y LEÓN DE 
BASAURI BASAURI G48430011 ACTIVIDADES CULTURALES, SOCIALES Y 

RECREATIVAS 2015 1.500 € 1.500 €

02/2015 CENTRO SORIANO NUMANCIA DE 
BUENOS AIRES BUENOS AIRES 30-70728458-3 TENDER PUENTES III 1.667 € 1.667 €

03/2015 ACCIÓN CULTURAL MIGUEL DE 
CERVANTES BARCELONA G08904260

DAR A CONOCER CASTILLA Y LEÓN EN 
CATALUÑA A TRAVÉS DE ACTOS CULTURALES 
QUE FOMENTEN LA CONVIVENCIA, LA 
AMISTAD Y EL TRATO SOCIAL

500 € 500 €

05/2015 CASA DE CASTILLA Y LEÓN EN LA 
SIERRA

COLLADO 
VILLALBA G82606203 PLAN GENERAL DE ACTUACIÓN 2015 1.292 € 1.292 €

06/2015 CASA DE CASTILLA Y LEÓN EN 
ALICANTE ALICANTE G03175619 DIVULGACIÓN DE LA HISTORIA Y 

COSTUMBRES DE CASTILLA Y LEÓN 600 € 500 €

07/2015 CASA REGIONAL DE CASTILLA Y 
LEÓN DE PARLA PARLA G82611781 PRESENCIA DE CASTILLA Y LEÓN EN LA 

SOCIEDAD DE PARLA 1.500 € 1.500 €

08/2015 CASA PALENCIA - CASTELLANO 
LEONESA DE BILBAO BILBAO G48170963

FOMENTAR LA RELACIÓN DE LOS 
CASTELLANOS, CASTELLANAS Y 
SIMPATIZANTES

651 € 651 €

09/2015 CENTRO DE CASTILLA Y LEÓN DE 
SESTAO SESTAO G48184428

MANTENIMIENTO DE LA CULTURA Y 
TRADICIONES DE CASTILLA Y LEÓN EN 
SESTAO

790 € 781 €

10/2015 CASA CASTILLA Y LEÓN DE BILBAO BILBAO G48457543 SALAMANCA 2015 1.094 € 1.094 €

12/2015 CENTRO CASTELLANO-LEONÉS 
"COLONIA VIRGEN DE ARANDILLA" BARCELONA G58978214 EN DEFENSA DE LA CULTURA CASTELLANA 514,60 € 500 €

CV: BOCYL-D-11092015-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 177 Pág. 51678Viernes, 11 de septiembre de 2015

N.º EXP. DENOMINACIÓN LOCALIDAD NIF/ CUIT PROYECTO
IMPORTE 

TOTAL DEL 
PROYECTO

IMPORTE 
SUBVENCIÓN

13/2015

CASA DE SORIA, ASOCIACIÓN 
CULTURAL-RECRETATIVA 
CASTELLANO-LEONESA DE 
BARCELONA

BARCELONA G08813727 ACTIVIDADES SOCIO-CULTURALES, 
MUSICALES Y DEPORTIVAS 2015 1.300 € 1.250 €

14/2015 CENTRO PALENTINO CASTELLANO 
LEONÉS DE DURANGO DURANGO G48103931

DIVULGACIÓN DE LA CULTURA Y 
COSTUMBRES DE CASTILLA Y LEÓN EN EL 
DURANGUESADO

2.000 € 2.000 €

15/2015 CASA REGIONAL MESA DE BURGOS 
EN MADRID MADRID G28490357 PROYECTO CICLO CULTURAL 2015 750 € 750 €

16/2015 CENTRO CULTURAL CASTILLA-LEÓN 
DE ALUCHE MADRID V78770799 JORNADAS CULTURALES 1.031 € 1.031 €

17/2015 CASA DE CASTILLA Y LEÓN EN 
NAVARRA PAMPLONA G31139835 CASA DE CASTILLA Y LEÓN EN NAVARRA 4.987,71 € 4.593 €

18/2015 AGRUPACIÓN DE CASTILLA Y LEÓN 
DE TOLEDO EN TALAVERA

TALAVERA DE LA 
REINA G45258415

XXV JORNADA CULTURAL. 50º ANIVERSARIO 
DEL INSTITUTO PADRE JUAN DE MARIANA Y 
V CENTENARIO DEL NACIMIENTO DE SANTA 
TERESA DE JESÚS

1.900 € 500 €

19/2015 S.C.R. NUMANCIA CENTRO SORIANO 
DE BILBAO BILBAO G48088256 CELEBRACIÓN DE FIESTAS PATRONALES 550 € 500 €

20/2015 CASA PALENCIA CENTRO 
CASTELLANO-LEONES DE VITORIA VITORIA G01019421 JORNADAS CULTURALES 1.125 € 1.125 €

21/2015 CENTRO LEONÉS DE BARCELONA BARCELONA V58279449 JORNADAS CULTURALES 2015 750 € 750 €

22/2015 COMUNIDAD CASTELLANA DE SANTA 
FÉ SANTA FÉ 30-70862915-0 ¿CÓMO TE IMAGINAS A CASTILLA Y LEÓN? 1.236 € 1.236 €

24/2015 CASA REGIONAL DE CASTILLA Y 
LEÓN EN ALCOBENDAS ALCOBENDAS G79275749 ACTIVIDADES SOCIO-CULTURALES 2015 2.002,50 € 2.000 €

CV: BOCYL-D-11092015-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 177 Pág. 51679Viernes, 11 de septiembre de 2015

N.º EXP. DENOMINACIÓN LOCALIDAD NIF/ CUIT PROYECTO
IMPORTE 

TOTAL DEL 
PROYECTO

IMPORTE 
SUBVENCIÓN

25/2015 CENTRO SALAMANCA MUTUAL, 
RECREATIVO, CULTURAL Y SOCIAL BUENOS AIRES 30-66149260-7 SALAMANCA Y SU GENTE 3.836 € 3.836 €

26/2015
CASA PALENTINA, CENTRO 
CASTELLANO Y LEONÉS DE 
BARACALDO

BARACALDO G48092761 CASTILLA Y LEÓN, CRUCE DE CAMINOS 652 € 652 €

27/2015 CENTRO ZAMORANO CASTELLANO-
LEONÉS BARACALDO G48093306 NOS MANTENEMOS 850 € 734 €

29/2015 HOGAR CENTRO CASTELLANO Y 
LEONÉS DE CATALUÑA BARCELONA V08575680 CUIDAMOS Y PROMOCIONAMOS LOS 

VALORES DE CASTILLA Y LEÓN 4.063 € 4.063 €

30/2015 CASA DE CASTILLA Y LEÓN EN 
CÓRDOBA CÓRDOBA G14359889

FOMENTO DE LA CONVIVENCIA ENTRE 
CASTELLANOS Y LEONESES EN CÓRDOBA Y 
DIFUSIÓN DE SU CULTURA

1.080 € 531 €

33/2015 CASA DE CASTILLA Y LEÓN EN 
ZARAGOZA ZARAGOZA G50058627 PROMOCIÓN DE LA REGIÓN DE CASTILLA Y 

LEÓN EN ZARAGOZA 2.292 € 2.292 €

34/2015 CASA DE SALAMANCA EN LEGANÉS LEGANÉS G78269115 PROYECTO CULTURAL 1.000 € 1.000 €

35/2015 CENTRO REGIÓN LEONESA DE 
AYUDA MUTUA BUENOS AIRES 30-52553583-1 PROYECTO DE GRATIFICACIÓN A NUESTROS 

LEONESES QUERIDOS 4.750 € 4.750 €

36/2015 CASA DE PALENCIA EN ARGENTINA, 
ASOCIACIÓN CIVIL BUENOS AIRES 30-71144129-4 CASA DE PALENCIA EN ARGENTINA- PALENCIA 

CON P 2015 1.344 € 1.344 €

37/2015 CIRCULO BURGALÉS DE BARACALDO 
CASTELLANO LEONÉS BARACALDO G48156574 PROGRAMA SOCIO-CULTURAL AÑO 2015 1.800 € 1.767 €

38/2015 CENTRO DE LEÓN Y CASTILLA EN 
ERANDIO ERANDIO G48107304 ACTIVIDADES SOCIO-CULTURALES 2015 1.000 € 1.000 €

CV: BOCYL-D-11092015-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 177 Pág. 51680Viernes, 11 de septiembre de 2015

N.º EXP. DENOMINACIÓN LOCALIDAD NIF/ CUIT PROYECTO
IMPORTE 

TOTAL DEL 
PROYECTO

IMPORTE 
SUBVENCIÓN

39/2015 ASOCIACIÓN COMUNIDAD CULTURAL 
CASTELLANA DE LEIOA LEIOA G48502306

FOMENTO DE LA CULTURA CASTELLANA Y 
LEONESA Y LA DIFUSIÓN DE LA IMAGEN Y 
PROYECCIÓN DE CASTILLA Y LEÓN EN EL 
EXTERIOR

775 € 767 €

40/2015 CENTRO BURGALÉS DE BILBAO -  
CASTELLANO LEONÉS BILBAO G48088009 IMAGEN Y PROMOCIÓN DE CASTILLA Y LEÓN 784 € 500 €

41/2015 CASA DE LEÓN EN SEVILLA SEVILLA G91088401 DÍAS DE LEÓN EN SEVILLA 2.400 € 2.375 €

42/2015 CENTRO SORIANO DE ZARAGOZA ZARAGOZA V50061993 CELEBRANDO A NUESTROS PATRONOS 500 € 500 €

43/2015 CASA DE LEÓN EN ASTURIAS GIJÓN G33625187 PROYECTO CULTURAL 1.000 € 1.000 €

44/2015 CASA REGIONAL DE CASTILLA Y 
LEÓN EL JUGLAR

EL PUERTO DE 
SANTA MARÍA G11281177 JORNADAS DE PROMOCIÓN DE LA 

COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN 780 € 750 €

45/2015 CENTRO CASTELLANO LEONÉS SAN 
FERNANDO LLODIO LLODIO G01028612

CAPTACIÓN DE NUEVOS SOCIOS JÓVENES Y 
EXPANSIÓN DE LA CULTURA Y GASTRONOMÍA 
DE CASTILLA Y LEÓN

900 € 688 €

46/2015 CASA REGIONAL DE CASTILLA Y 
LEÓN EN TOLEDO TOLEDO G45369105 XIX SEMANA CULTURAL 900 € 708 €

47/2015 CASA DE CASTILLA Y LEÓN DE LA 
COMARCA DEL GARRAF

VILANOVA I LA 
GELTRU G58106691 ACTIVIDADES 2015 750 € 750 €

48/2015 CASA REGIONAL DE CASTILLA Y 
LEÓN EN GETAFE GETAFE G81706814 ACTIVIDADES DE LA CASA REGIONAL DE 

CASTILLA Y LEÓN EN GETAFE 2015 1.375 € 1.375 €

49/2015 HOGAR DE AVILA EN MADRID MADRID G28489540 PROYECTO 2015 500 € 500 €

51/2015 CASA DE VALLADOLID EN MADRID MADRID G28489565 PRESENCIA DE VALLADOLID TIERRA DE 
HISTORIA 1.000 € 1.000 €

CV: BOCYL-D-11092015-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 177 Pág. 51681Viernes, 11 de septiembre de 2015

N.º EXP. DENOMINACIÓN LOCALIDAD NIF/ CUIT PROYECTO
IMPORTE 

TOTAL DEL 
PROYECTO

IMPORTE 
SUBVENCIÓN

52/2015 CASA DE ZAMORA EN MADRID MADRID G28714962 PROYECTO DE DIFUSIÓN CULTURAL DE LA 
CASA DE ZAMORA EN MADRID 2015 813 € 813 €

53/2015 CASA DE CASTILLA Y LEÓN EN TRES 
CANTOS TRES CANTOS G81592008 CUIDAMOS NUESTRAS RAICES 1.120 € 1.120 €

54/2015 CENTRO SEGOVIANO DE 
GUADALAJARA MARQUÉS DE LOZOYA GUADALAJARA G19019082 ÁVILA, CINCO SIGLOS DE MÍSTICA 520 € 515 €

55/2015 SOCIEDAD RECREATIVA BURGALESA 
DE PORTUGALETE PORTUGALETE G48129985 CASTILLA Y LEÓN INMORTAL 875 € 875 €

56/2015 CASA DE ZAMORA EN VIGO VIGO G36656346
ACTIVIDADES RELACIONADAS CON EL ARTE 
SACRO Y ROMÁNICO DE ZAMORA Y CON LA 
CULTURA GASTRONÓMICA

1.013,11 € 813 €

57/2015 CASA DE LA COMUNIDAD DE 
CASTILLA Y LEÓN EN BALEARES

PALMA DE 
MALLORCA G07456981 SEMANA CULTURAL Y VIAJE CULTURAL A 

LEÓN 3.600 € 3.542 €

58/2015 CASA DE SORIA EN SEVILLA SEVILLA G41056284 ACTIVIDADES SOCIO-CULTURALES AÑO 2015 
Y DIFUSIÓN DE CASTILLA Y LEÓN 700 € 616 €

59/2015 CENTRO SALMANTINO CASTELLANO 
Y LEONÉS EN BIZKAIA BARACALDO G48087977 TESTIMONIO CASTELLANO LEONES 2015 840 € 750 €

60/2015 CENTRO REGIONAL CASTELLANO 
LEONÉS DE TRES LOMAS BUENOS AIRES 30-70929954-5 CUIDEMOS DE LA TERCERA EDAD 750 € 750 €

61/2015 FUNDACIÓN CASA DE CASTILLA Y 
LEÓN EN BARRANQUILLA BARRANQUILLA 900213510-4 PROYECTO SOCIO CULTURAL PARA EL AÑO 

2015 1.400 € 1.382 €

62/2015 CENTRO CASTELLANOLEONES DE LA 
PLATA LA PLATA 30-70706670-5 VOLVER AL HOGAR 3.413 € 3.413 €

63/2015 CASA REGIONAL DE CASTILLA Y 
LEÓN EN MELILLA MELILLA G52012952 REAFIRMANDO NUESTRA PRESENCIA EN 

MELILLA 2.000 € 1.884 €

CV: BOCYL-D-11092015-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 177 Pág. 51682Viernes, 11 de septiembre de 2015

N.º EXP. DENOMINACIÓN LOCALIDAD NIF/ CUIT PROYECTO
IMPORTE 

TOTAL DEL 
PROYECTO

IMPORTE 
SUBVENCIÓN

64/2015
ASOCIACIÓN CULTURAL CASA 
CASTILLA Y LEÓN EN EL VALLÉS 
ORIENTAL

GRANOLLERS G60819166 PROYECTO ESPECIAL ACTIVIDADES 
GRANOLLERS 2015 979 € 979 €

65/2015 CASA DE CASTILLA Y LEÓN EN 
MÁLAGA MÁLAGA G29099165

UNAS TIERRAS, LAS CASTELLANAS Y 
LEONESAS Y LA ANDALUZA, EN CONSTANTE 
DIÁLOGO

1.800 € 1.458 €

66/2015
CÍRCULO VALLISOLETANO 
CASTELLANO LEONÉS DE 
BARACALDO

BARACALDO G48091847 ACTIVIDADES SOCIO-CULTURALES 2015 500 € 500 €

67/2015 CENTRO CULTURAL CASTILLA Y LEÓN 
DE ERMUA ERMUA G48162192 ACTIVIDADES SOCIO-CULTURALES 2015 950 € 938 €

68/2015 CASA DE SORIA EN MADRID MADRID G28687382
PROMOCIÓN DIRECTA DE LA CULTURA 
CASTELLANA Y DIFUSIÓN DE LAS 
ACTIVIDADES

950 € 950 €

69/2015 CASA REGIONAL DE CASTILLA Y 
LEÓN EN JEREZ DE LA FRONTERA

JEREZ DE LA 
FRONTERA G11713054

DAR A CONOCER LA CULTURA Y 
COSTUMBRES DE CYL EN LA ZONA JEREZANA 
Y LAS DE JEREZ A LOS CASTELLANOS Y 
LEONESES

1.090 € 708 €

70/2015 CASA DE SORIA EN ALCALÁ DE 
HENARES

ALCALÁ DE 
HENARES G81373599 CONOCE LA BELLEZA Y EL ENCANTO DE 

CASTILLA Y LEÓN 500 € 500 €

71/2015 CENTRO CASTELLANO-LEONÉS DE 
ALCALÁ DE HENARES

ALCALÁ DE 
HENARES V79425286 VIAJE A NUESTRAS RAICES 850 € 500 €

72/2015 CASA DE SALAMANCA LOS 
LAZARILLOS DEL TORMES SEVILLA G91529909 DÍAS DE SALAMANCA Y SU PROVINCIA EN 

SEVILLA 1.000 € 1.000 €

73/2015 CASA DE ZAMORA EN SEVILLA SEVILLA G91455022 DÍAS DE ZAMORA Y SU PROVINCIA EN 
SEVILLA 1.425 € 1.425 €

CV: BOCYL-D-11092015-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 177 Pág. 51683Viernes, 11 de septiembre de 2015

N.º EXP. DENOMINACIÓN LOCALIDAD NIF/ CUIT PROYECTO
IMPORTE 

TOTAL DEL 
PROYECTO

IMPORTE 
SUBVENCIÓN

74/2015 CASA DE CASTILLA Y LEÓN DE 
SEVILLA SEVILLA V41628355

CELEBRACIÓN DEL DÍA DE CASTILLA Y LEÓN 
Y TODOS LOS ACTOS SOCIOCULTURALES DE 
PROMOCIÓN DE CASTILLA Y LEÓN

1.784 € 1.784 €

75/2015 CASA REGIONAL DE CASTILLA Y 
LEÓN EN TORREVIEJA TORREVIEJA G53740528 ACTIVIDADES CASA REGIONAL DE CASTILLA Y 

LEÓN EN TORREVIEJA 500 € 500 €

77/2015 CASA DE LEÓN EN LA CORUÑA LA CORUÑA G15156011 DIVULGACIÓN Y PROYECCIÓN DE CASTILLA Y 
LEÓN EN GALICIA DURANTE 2015 3.300 € 2.864 €

78/2015 CASA REGIONAL DE CASTILLA Y 
LEÓN EN MÓSTOLES MÓSTOLES G83811976 TRADICIÓN Y CULTURA 975 € 933 €

79/2015 CASA DE SALAMANCA EN MADRID MADRID G78005592 SANTA TERESA EN CASTILLA Y LEÓN 885 € 885 €

81/2015 CENTRO CASTILLA Y LEÓN EN 
ROSARIO ROSARIO 33-67448557-9 AFIANZAMIENTO CONSERVANDO Y 

DIFUNDIENDO TRADICIONES II 1.044 € 1.044 €

83/2015 CENTRO BURGALÉS DE BUENOS 
AIRES BUENOS AIRES 30-66130835-0 DIVULGANDO CASTILLA Y LEÓN 4.416 € 4.416 €

84/2015 AGRUPACIÓN LEONESA DE MÉXICO, 
A.C. MÉXICO D.F. ALM781019NIA

PROMOCIÓN E INTEGRACIÓN DE LAS 
COMUNIDADES CASTELLANAS Y LEONESAS 
DE LA REPÚBLICA MEXICANA

4715 € 4.715 €

86/2015 SOCIEDAD BENÉFICA BURGALESA DE 
CUBA LA HABANA 263031046 BURGALESES DEL 2015 1.230 € 1.219 €

87/2015 SOCIEDAD CASTELLANA DE 
BENEFICENCIA LA HABANA 263031037 CASTELLANOS DEL 2015 1.150 € 1.146 €

88/2015 COLONIA LEONESA DE CUBA LA HABANA 263031038 ACCIONES PARA PERPETUAR LAS 
TRADICIONES LEONESAS EN CUBA 2.161 € 2.119 €

89/2015 COLONIA PALENTINA DE CUBA LA HABANA 263031047 COLONIA PALENTINA DE CUBA 100 AÑOS DE 
CREADA 1.594 € 1.594 €

CV: BOCYL-D-11092015-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 177 Pág. 51684Viernes, 11 de septiembre de 2015

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959       

N.º EXP. DENOMINACIÓN LOCALIDAD NIF/ CUIT PROYECTO
IMPORTE 

TOTAL DEL 
PROYECTO

IMPORTE 
SUBVENCIÓN

90/2015 COLONIA SALMANTINA DE CUBA LA HABANA 263031001 PROYECTO DE ACTIVIDADES PARA 2015 1.800 € 1.262 €

91/2015 CLUB VILLARINO LA HABANA 263030677
ACCIONES PARA PERPETUAR LAS 
TRADICIONES DE VILLARINO DE LOS AIRES Y 
DE LA PROVINCIA DE SALAMANCA ESPAÑA

1.560 € 1.560 €

92/2015 COLONIA ZAMORANA DE CUBA LA HABANA 263031043 VÍSPERAS DEL CENTENARIO DE LA COLONIA 
ZAMORANA DE CUBA 2.031 € 2.031 €

93/2015 CENTRO DE CASTILLA Y LEÓN DE 
MAR DEL PLATA MAR DEL PLATA 30-67676282-1 PROYECTO DE ACTIVIDADES 

SOCIOCULTURALES AÑO 2015 5.083 € 5.083 €

94/2015
CENTRO DE CASTILLA Y LEÓN 
RIBERA DEL DUERO DE CORONEL 
DORREGO

CORONEL 
DORREGO 30-71129761-4 MÚSICA Y DANZAS DE CASTILLA Y LEÓN EN 

CORONEL DORREGO 1.040,59 € 953 €

95/2015
CENTRO ZAMORANO, CULTURAL, 
RECREATIVO, DEPORTIVO Y MUTUAL 
EN BUENOS AIRES

BUENOS AIRES 30-64414210-4 CONSTRUYENDO MEMORIA. OBJETOS Y 
PALABRAS PARA EL RECUERDO 5.000 € 5.000 €

96/2015 CENTRO CASTELLANO Y LEONÉS DE 
BAHÍA BLANCA BAHÍA BLANCA 30-71018833-1 PROYECTO AZUL 2.600 € 2.489 €

  TOTAL 125.630 €

CV: BOCYL-D-11092015-6


		2015-09-11T07:30:20+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




